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Der er dog dét problematiske forhold 
ved Piagets teori at den i for høj grad 
negligerer emotionernes rolle i den 
mentale udvikling. Modellen som vi 
konstruerer, må som en psykologisk an-
vendelig teori overfor psykosomatiske 
problemstillinger, nødvendigvis også in-
deholde et bud på denne rolle. Modellen 
indeholder i forvejen et socialt aspekt, 
men kunne godt stå stærkere i sin be-
skrivelse af, hvordan sociale oplevelser 
er afgørende for den mentale udvikling. 
Teoretikeren Stern har nogle brugbare 
bud på dette. Han er samtidig den der 
tilbyder et interessant repræsentations-
begreb som rummer det som vi erkendte 
behovet for i slutningen af kapitel 2.
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Brug bogen godt  
– forord til 2. udgave

Studiehåndbogen er en håndbog med tematiske artikler for studiestartere 

på videregående uddannelsers første semestre. Det er en opslagsbog som 

ikke skal læses i et stræk. Begynd dog gerne med at læse den første artikel 

om studiestart!

Formålet med bogen er nu som før at give gode råd og vejledning til en god 

studiestart: Hvordan kommer man bedst ind i studiet, fagligt og socialt, 

hvordan studerer man fagligt udbytterigt og effektivt, og hvordan klarer 

man eventuelle problemer der kan opstå i studiet?

2. udgave af Studiehåndbogen er strammet op og justeret. Bogen er om-

struktureret, og der er inddraget mere stof om naturvidenskabelige og sund-

hedsvidenskabelige fag. Marie Kiholm har stået for en væsentlig del af dette 

revisionsarbejde på baggrund af gode kommentarer fra brugere. Bogen er 

suppleret med et nyt afsnit om Prioritering af Marie Kiholm og Anne Lund-

gaard.

I mange af artiklerne er der skemaer til brug i studiearbejdet. Disse kan 

downloades på Studiehåndbogens hjemmeside, studiehandbogen.samfunds-

litteratur.dk og tilpasses til egen brug.

Vi er altid interesserede i kommentarer og forslag – især om der er vigtige 

emner som ikke er med. Send evt. kommentarer til slforlagene@samfundslit-

teratur.dk, mærket „Studiehåndbogen“.

Bemærk at der er sat forskellige typer officielle kommaer i artiklerne – 

efter hvad forfatterne foretrækker.

København, maj 2011

Peter Stray Jørgensen og Lotte Rienecker
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